206004/206004-2022-2819( 1)

llllllllllllllllllllllilllllll
№ 206004-2022-2819
от 21.04.2022

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21 апреля 2022 года № 247-р

О резервировании земель для государственных нужд
Ленинградской области в целях размещения объекта

транспортной инфраструктуры регионального значения
Санкт-Петербурга "Участок Лахтинско-Правобережной

линии метрополитена от станции "Улица Дыбенко"
до станции "Кудрово" с электродепо "Правобережное"

В соответствии со статьей 70.1 Земельного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 июля 2008 года № 561 "О некоторых вопросах, связанных
с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд",
на основании проекта планировки территории и проекта
межевания территории в целях размещения объекта транспортной
инфраструктуры регионального значения Санкт-Петербурга "Участок
Лахтинско-Правобережной линии метрополитена от станции "Улица
Дыбенко" до станции "Кудрово" с электродепо "Правобережное",
утвержденных распоряжением Правительства Ленинградской области
от 4 марта 2022 года № 122-р:

1. Зарезервировать для государственных нужд Ленинградской
области сроком на три года земельные участки в целях размещения
объекта транспортной инфраструктуры регионального значения Санкт-
Петербурга "Участок Лахтинско-Правобережной линии метрополитена
от станции "Улица Дыбенко" до станции "Кудрово" с электродепо
"Правобережное" согласно приложениям 1 и 2 к настоящему
распоряжению.

2. Установить предусмотренные подпунктами 2 и 3 пункта 1
статьи 40 Земельного кодекса Российской Федерации ограничения прав
на зарезервированные земельные участки, необходимые для достижения
целей резервирования.

206004/206004-2022-2819(1)

2
3. Ленинградскому областному комитету по управлению

государственным имуществом:
3.1. Обеспечить размещение (опубликование) настоящего

распоряжения и приложений к нему в официальном периодическом
печатном издании Ленинградской области газете "Вести" и в сетевом
издании "Электронное опубликование документов" ( )
в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

www.npa47.ru

3.2. Обеспечить возможность ознакомления заинтересованных лиц
со схемой резервируемых земель и перечнем кадастровых номеров
земельных участков, которые полностью или частично расположены
в границах резервируемых земель, приведенными в приложениях 1 и 2
к настоящему распоряжению, по рабочим дням с 10:00 до 16:00 по адресу:
Санкт-Петербург, ул. Лафонская, д. 6, лит. А, каб. 211.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого
заместителя Председателя Правительства Ленинградской области -
председателя комитета финансов.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

http://www.npa47.ru

206004/206004-2022-2822(1)

Приложение 1
к распоряжению Правительства
Ленинградской области
от 21 апреля 2022 года № 247-р

ПЕРЕЧЕНЬ
кадастровых номеров земельных участков, которые подлежат

резервированию для государственных нужд Ленинградской области в целях
размещения объекта транспортной инфраструктуры регионального значения

Санкт-Петербурга "Участок Лахтинско-Правобережной линии
метрополитена от станции "Улица Дыбенко" до станции "Кудрово"

с электро депо "Правобережное"

№
п/п

Кадастровый номер
земельного участка

(части земельного участка)

Площадь в границах
резервируемых земель,

кв. м
1 47:07:1044001:115:ЗУ1 6119
2 47:07:1044001:628:ЗУ1 4093
3 47:07:1044001:70150:ЗУ1 1634
4 47:07:1044001:70151:ЗУ1 14598
5 47:07:1044001:70151:ЗУ2 3444
6 47:07:1044001:70151:ЗУЗ 2648
7 47:07:1044001:70066:ЗУ1 5191
8 47:07:0000000:42004:ЗУ1 48
9 47:07:0000000:42004:ЗУ2 3697
10 47:07:0000000:42004:ЗУЗ 4533
11 47:07:0000000:90430:ЗУ1 372051
12 47:07:0000000:90430:ЗУ2 55534
13 47:07:0000000:90430:ЗУЗ 22831

Приложение 2
к распоряжению Правительства
Ленинградской области
от 21 апреля 2022 года № 247-р